
Úkolem práce je shromáždění a popis odvozovacích sufixů pro pojmenování osob. 

 V první části práce se věnuji teorii slovotvorby. Kromě afixace, která je pro tuto práci 

stěžejní se zabývám také blendingem a představuji otázku podobnosti blendingu a afixace 

v určitých případech.  

V druhé části práce řeším kritéria pro sinokorejské sufixy a s tím spojené potíže s vymezením 

těchto sufixů z důvodu jejich multifunkčnosti. Jeden morfém může figurovat jako kořen i afix. 

 Na to navazuje kapitola o kritériích pro sufixy cizího původu, kde se snažím odpovědět na 

otázku jejich existence.  

Stěžejní částí práce je kapitola kde jsou shromážděny sufixy a rozděleny podle etymologie na 

sufixy korejského původu, sinokorejského původu a sufixy původu cizího. V této části se 

snažím popsat význam a použití těchto sufixů.  

V následující kapitole vzájemně porovnávám vlastnosti sufixů jednotlivých etymologických 

kategorií. Zároveň se snažím o shrnutí jejich vlastností. V poslední kapitole následuje 

vyhodnocení produktivity sufixů aktivních ve tvorbě nových slov v rozmezí let 1995 až 2017 

na základě Průzkumů nových slov poskytnutých Národní m institutem pro korejský jazyk. 

 

  

 


